

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Piątek, 11 lutego 2011 roku

BR-02.0623-1-32/11

AKTUALNOŚCI

Kopia Błogosławieństwa Jana Pawła II zlicytowana

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider przekazał dar w postaci Kopii Błogosławieństwa Jana Pawła II dla Miasta Krakowa na aukcję zorganizowaną podczas Balu Krakowskiego Bractwa Kurkowego, który odbył się w Kopalni Soli „Wieliczka”.

Błogosławieństwo zostało zlicytowane za kwotę 10 tysięcy złotych, a pieniądze z licytacji zasilą konto Fundacji im. Św. Brata Alberta w Radwanowicach.

VIII Sesja Rady Miasta Krakowa

VIII sesja Rady Miasta Krakowa została zwołana na środę, 16 lutego 2011 roku o godz. 10.00 w Sali Obrad RMK im. Stanisława Wyspiańskiego, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Wśród najważniejszych problemów, którymi zajmą się radni znajdują się między innymi:

Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Krakowa na lata 2011 – 2032. Projekt Prezydenta Miasta Krakowa (II czytanie) zreferuje Skarbnik Miasta Krakowa Lesław Fijał. I czytanie projektu odbyło się 12 stycznia 2011 roku. Druki, opinie, poprawki związane z tym tematem można znaleźć na stronie http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku

Budżet Miasta Krakowa na rok 2011. Projekt Prezydenta Miasta Krakowa (II czytanie) zreferuje Skarbnik Miasta Krakowa Lesław Fijał. I czytanie projektu odbyło się 12 stycznia 2011 roku.

Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Centrum Nowej Huty”. Projekt Grupy Radnych (II czytanie) zreferuje radny Włodzimierz Pietrus. Projekt Grupy Radnych zakłada objęcie w jednym planie zagospodarowania zarówno centrum Nowej Huty, jak i centrum administracyjnego kombinatu. Zdaniem Włodzimierza Pietrusa objęcie obu obszarów w jednym planie jest uzasadnione z urbanistycznego punktu widzenia. Pomysłowi temu przeciwny jest Prezydent Miasta Krakowa.

Przedstawiciele prezydenta twierdzą, że najstarsza część Nowej Huty oraz centrum administracyjne to dwa zupełnie różne problemy.

Zamiar likwidacji Gimnazjum nr 41 w Krakowie, na os. Jagiellońskim 17. Projekt Prezydenta Miasta Krakowa (II czytanie) zreferuje referuje Anna Korfel-Jasińska.

Zamiar rozwiązania Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych w Krakowie, na ul. Bulwarowej 33 oraz likwidacja szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Odzieżowych i Ekonomicznych w Krakowie. Projekt Prezydenta Miasta Krakowa (II czytanie) zreferuje Anna Korfel-Jasińska.

Święto Służby Więziennej

11 lutego odbędą się uroczystości związane ze świętem Służby Więziennej. Radę Miasta Krakowa reprezentować będzie Wiceprzewodnicząca RMK Małgorzata Jantos. W latach 1996-2010 SW obchodziła swoje nieformalne święto 26 kwietnia, w dzień uchwalenia ustawy z 1996 roku. Obie daty nie są przypadkowe. Dzień 8 lutego nawiązuje do ogłoszenia dekretu Józefa Piłsudskiego z 7 lutego 1919 roku, który dał początek więziennictwu w odrodzonej Polsce. Dzień 26 kwietnia nawiązywał do przepisu, o składzie osobowym administracji więziennej i wykonywaniu przez nią obowiązków służbowych, wydanego w 1926 roku. A przepis ten brzmiał następująco:

"Czuwać i nie dopuszczać do ucieczek więźniów i do porozumiewania się ich z osobami postronnymi lub między sobą bez wiedzy władzy do tego uprawnionej, dbać o moralną poprawę więźniów, bezwzględne posłuszeństwo, należyty szacunek względem przełożonych, sumienne i gorliwe wykonywanie obowiązków służbowych, niepozostawianie przewinień podwładnych bezkarnie, w obchodzeniu się z więźniami być stanowczym, nie unosić się, zachowywać spokój i równowagę oraz starać się wyrozumieć indywidualne właściwości więźnia." [...] "do więźnia zwracać się per Pan lub Wy"

PATRONATY

VIII edycja programu edukacyjnego „Szkoła Debaty

17 lutego rozpocznie się VIII edycja programu edukacyjnego „Szkoła Debaty”. Głównym celem projektu jest podnoszenie poziomu debaty publicznej. Poprzez edukację, doświadczenie wystąpienia publicznego, kształtowanie nawyku przestrzegania reguł erystycznych, limitów czasowych w trakcie debaty, młodzież przygotowywana jest do bycia w przyszłości liderami

społeczeństwa obywatelskiego. Projekt skierowany jest przede wszystkim do młodzieży licealnej – integruje społeczność krakowskich szkół, pozwala na wymianę doświadczeń. Młodzi ludzie uczą się kreatywnego myślenia, odwagi, odpowiedzialności za słowo i przelamywania nieśmiałości. Niezwykłym walorem tego projektu jest uczenie się sztuki oracji. Sprzyja temu forma debaty, wzorowana na debatach oksfordzkich. Finał „Szkoly Debaty” planowany jest na 18 kwietnia.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Informacja o posiedzeniu Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej RMK odbytego w dniu 3 lutego 2011 r. (czwartek) o godz. 17.00.

Komisja, wbrew wcześniejszym planom, nie wybrała przewodniczącego, ani wiceprzewodniczącego. Członkowie komisji wstrzymali się z zaopiniowaniem projektu Budżetu Miasta Krakowa na rok 2011. Komisja nie wydała także opinii na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 - 2032

Informacja o posiedzeniu Komisji Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, które odbyło się 3 lutego 2011 r. (czwartek) o godz. 16.00 w sali 303 UMK

Z powodu braku kandydatów komisji nie udało się wybrać przewodniczącego ani wiceprzewodniczącego. Komisja pozytywnie zaopiniowała możliwość wynajęcia przez Gminę Miejską Kraków dwóch lokali mieszkalnych położonych w strefie określonej § 7 ust 2 uchwały Nr XXIV/289/07 Rady Miasta Krakowa w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków na lata 2007 – 2012”: przy Placu Juliusza Kossaka 2/2 i ul. Józefa 18/20. Komisja wydała także pozytywną opinię dotyczącą zniesienia współwłasności nieruchomości położonej przy ul. J.Dietla 57 w Krakowie i dostarczenia najemcy lokalu mieszkalnego nr 14 w tej nieruchomości lokalu zamiennego.

Bieżący plan posiedzeń Komisji RMK

22 lutego 2011 roku, we wtorek, o godz 15.15, w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie się posiedzenie Komisji Sportu i Turystyki.

Wstępny na razie porządek posiedzenia przewiduje: prace nad Rocznym Planem Pracy Komisji Sportu i Turystyki i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa na rok 2011, prezentację organizatorów meczu eliminacyjnego w rozgrywkach o Puchar Świata w Rugby Polska – Holandia, Prezentację przedstawicieli Stowarzyszenia „Nowy Hutnik 2010”, prezentację Stowarzyszenia wspierania Młodych Talentów Piłkarskich, prezentację przedstawicieli Małopolskiego Towarzystwa Narciarstwa Biegowego, prezentację przedstawicieli Stowarzyszenia Speedway Wanda Kraków, omówienie spraw bieżących i wydanie komunikatów.

W liście nadesłanym do członków komisji, Witold Zamorski, prezes Małopolskiego Towarzystwa Narciarstwa Biegowego, przedstawił kierunki działalności MTNB oraz okoliczności powstania Towarzystwa.

„Widzimy ogromny brak możliwości uprawiania tego wspaniałego sportu. Dlatego doszliśmy do wniosku, że zrzeczając się będziemy mogli uczynić więcej dla biegówek w Krakowie i okolicach” – napisał prezes Zamorski.

Dwa podstawowe kierunki działalności MTNB to:

1. SZKOLENIE - Chcąc rozwijać się sportowo Towarzystwo uznało, że podstawową formą działalności jest szkolenie. Dlatego w skład towarzystwa wchodzi były zawodnik - pan Dariusz Cieslar - wieloletni wyczynowy biegacz narciarski, obecnie trener UKS Hańczowa - uczniowskiego klubu narciarskiego, którego wychowankowie odnoszą duże sukcesy w ogólnokrajowych zawodach UKS. Dzięki Panu Cieślarrowi, MTNB przeprowadza szkolenia dla wszystkich chętnych, którzy chcą albo poznać pierwsze kroki narciarstwa biegowego, albo rozwinąć posiadane już umiejętności.

2. BUDOWA TRAS NARCIARSTWA BIEGOWEGO - kolejnym głównym działaniem MTNB jest lobbowanie na rzecz powstania w Krakowie fachowo przygotowanych i prowadzonych tras narciarskich. MTNB stwierdza, że chcąc uprawiać narciarstwo biegowe trzeba wyjeżdżać nie tylko do innych gmin (Nowy Targ, Paczółtowiec, Zakopane) ale wręcz w inne rejony kraju (Dolny Śląsk). Towarzystwo chce robić wszystko co możliwe, by w Krakowie powstały trasy. Takie trasy mogą w przyszłości być miejscem organizowania zawodów Pucharu Świata co byłoby niesamowitą promocją Krakowa. Według MTNB takie miasta jak Oslo, Praga organizowały

zawody Pucharu Świata i zawody te transmitowane na cały świat były kapitalnym elementem reklamy danego miasta.

21 lutego 2011 roku, w poniedziałek, o godz 16.30, w Sali 303 Urzędu Miasta Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie się posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego.

Głównymi punktami posiedzenia będą: dyskusja w sprawie Programu Współpracy Miasta Krakowa z organizacjami pozarządowymi w świetle ustawy o pożytku publicznym, na którą zaproszony został Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Jan Żądło, a także dyskusja w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Krakowa. Pierwszy Statut Miasta Krakowa odrodzonego samorządu uchwalono w 1991 roku. Przez kolejne kadencje ulegał on zmianom i nowelizacjom, aż do postaci obecnie obowiązującego Statutu Miasta. Z jego pełną wersją można się zapoznać na stronie internetowej www.bip.krakow.pl. Komisja pod koniec posiedzenia zajmie się również sprawami bieżącymi i komunikatami.

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajol

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Urzędu Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

W komisjach: mieszkalnictwa, zdrowia i profilaktyki oraz uzdrowiskowej, ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.

DYŻURY RADNYCH**14 lutego – poniedziałek**

Krzysztof Durek, godz 14 – 15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 301

Małgorzata Jantos, godz 16-17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, II p. pok. 206 **PROSIMY O WCZEŚNIEJSZE ZGŁOSZENIE ZAMIARU SPOTKANIA W KANCELARII RADY MIASTA I DZIELNIC KRAKOWA POKÓJ NR 153 LUB TELEFONICZNIE NR 12-61-61-590**

Mirosław Gilarski, godz 17-18, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Klatka F, III p. pok. 301

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 16 lutego
- 2 marca
- 16 marca
- 30 marca
- 13 kwietnia
- 27 kwietnia
- 11 maja
- 25 maja
- 8 czerwca
- 22 czerwca
- 6 lipca

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 720, fax. 12 61 61 702, e-mail: blazej.siekierka@um.krakow.pl
